
AVISO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ameiroz-Ceará, através da Comissão de Licitação, comunica que o 
julgamento dos envelopes de habilitação da TOMADA DE PREÇOS 1422022.02.23.1, cujo objeto 
é a LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUN!CIPIO DE ARNEIROZ - CE, teve corno julgamento as EMPRESAS 
HABILITADAS: JOÃO SOUZA GILO - ME, MARAE LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME e BRB 
SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME, EMPRESAS INABILITADAS: EUGENIO ALVES DO 
NASCIMENTO LTDA - ME, J M V SANTANA COMERCIAL UDA - ME, F A DE LIMA AUTOPEÇAS - 
ME e V31 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, encontra-se disponível no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  assim fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de Recurso conforme o Art. 109, inciso 1 alínea "a" da lei 8.666193. Ameiroz CE, 14 
de março de 2022. 

Á-~ 
Ricardo Wendel Morais Feitosa 

Presidente da Comissão de Licitação 

CPN1 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARI'JEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará, 15 de Março de 2022 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X11  N°2912 

PELA CONTRATADA: ARMANDO BARBOSA DO CARMO 
JÚNIOR— CPF: 213.840333-87. 

ARATUBAJCE, 03 DE JANEIRO DE 2022. 
Publicado por: 

Rilmaiane Souza de Araújo 
Código Idenlificador:AB817FA1E 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 

CONTRATO N°2022.01.03.002. PREGÃO PRESENCIAL N - 
2021.04.14.010 - SRP 

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE INSTRUMENTO CONTRATO N° 2022.01.03.002. PREGÃO 
PRESENCIAL N" 2021.04.14.010 - SRP. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (INSIJMOS) PARA SUPRIR 
AS DEMANDAS E ATIVIDADES VINCULADAS AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATU]3A. 
CONTRATADA: FORTALMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LIDA - CNPJ N° 05.455.385/0001-03. VALOR 
GLOBAL: RS 288.113,22 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL 
CENTO E TREZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVO). 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 8.666/93 E LEI N.° 10320/02. 

,r'JGÉNCLA: 03101/2022 À 3111212022. SIGNATÁRIOS: PELA 
ONTRATANTE: JOSENIR FILHO RODRIGUES VITOR — 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - CPF N"953.519,653-72. 
PELA CONTRATADA: ARMANDO BARROSA DO CARMO 
JÚNIOR —CPF: 213.840.533-87. 

ARATUBAJCE, 03 DE JANEIRO DE 2022. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Idenlificador:9B12AF61 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 

CONTRATO N°2022.01.93.003. PREGÃO PRESENCIAL N - 
2021.04.14.011 .- SRP 

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE INSTRUMENTO CONTRATO N° 2022.01.03.003. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2021.04.14.011 - SRP. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLOGICO (INSUMOS) E INSTRUMENTAL 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS E ATIVIDADES VINCULADAS 
".S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
,.RATUBA. CONTRATADA: FORTALMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LIDA - CNPJ N° 05.455.38510001-03. VALOR 
GLOBAL: R$ 793.287,72 (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS 
MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E 
DOIS CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 8.666193 E 
LEI N.° 10.520/02. VIGÊNCIA: 03101/2022 À 31112/2022. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: JOSENIR FILHO 
RODRIGUES VITOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
CPF 14° 953.519.653-72. PELA CONTRATADA: ARMANDO 
BARROSA DO CARMO J1INIOR - CPF: 213.840.533-87. 

ARATUBAJCE, 03 DE JANEIRO DE 2022. 
Publicado por: 

Rilmaiane Souza de Araújo 
Código Identificador:28054748 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO QUINTO TERMO AO CONTRATO 1W' 

1112.01/2019-002 

EXTRATO DO QUINTO TERMO AO CONTRATO N"11 12.0112 019-
2RFFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°1112.01/2019. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO. PARTES: Município de 
Aratuba/SECRETAIUA DE SAÚDE e a cmpfesa DYNAMYKUS 

COMERCIO IND. E SERVIÇOS ELETROMECÂNICOS LTDA, 
CNPJ N. 01.252.36110001-98. OBJETIVO DO ADITIVO: 
Prorrogação de prazo contratual. FUNDAMENTO LEGAL: 
Cláusula quinta do contrato combinado com o art. 57, inciso II da Lei 
14° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 25102/2022 a 
31/1212022. ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS: 
CONTRATANTE: Sr. Josenir Filho Rodrigues Vitor, CPF n°. 
953.519.653-72 e pela empresa CONTRATADA: Sr. Francisco de 
Assis Cortez de Sonsa, CPF n°213.841.183-49. 

Aratuba, 25 de fevereiro de 2022. 
Publicado por: 

Rilmaiane Souza de Araújo 
Código Identificador:DE2591E0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Aviso de ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.02.10.1, OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS 
E LEGUMES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS QUE 
INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
LICITANTE(S) VENCEDOR(ES): a empresa, MARLENE 
CAVALCANTE NUNES DA COSTA - ME!, pelo valor global de 
R$ 91333,40 (noventa e um mil, trezentos e trinta e três leais e 
quarenta centavos), referente aos Lotes 1, 2 e 3 de conformidade com 
o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico a 
presente Licitação na forma da Lei n° 10.520102 e 8.666193 - 
RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA tjOf3çJa1 do 
município de Arneiroz. ,/1y)141 u!P* 

Datada Adjudicação: 14 de Março de22 - COMis4o $' 
f g 'L CITÇ.AO 

RICARDO WETVDEL MORAIS rEIrqsJ FIILH4 UC 	z 
Pregoeiro Oficial do Município  

\ . 	s 
Wcado1) 

Anderson BrunnAle&49 Azjï4o .Li1jfa 
Código Ido9*20D7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICIO N° 
2022.02.21.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HUM) VEÍCULO PARA 
ATENDER AO PROGRAMA DE APOIO AS REFORMAS SOCIAS 
- POARES/CRAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSIS11NCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. LICITANTE 
VENCEDOR: a empresa TERRA SANTA COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA pelo valor global de R$ 64.000,00 (sessenta e 
quatro mil reais). ADJUDICO a presente Licitação na forma da Lei 
no 10.520 e suas alterações posteriores - RICARDO WENDEL 
MORAIS FEITOSÁ Pregoeiro Oficial do Município de 
Arneiroz/CE. 

Data da Adjudicação: 14 de Março de 2022 

RICARDO WEIVDEL MORAIS FEITOSA 
Pregoeiro Oficial do Municipio de Arneiroz/CE 

Publicado por: 
Anderson Bninnis Alves de Araújo Luccna / 

Código Ident1ficadoi-:259D2E52 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE 

HABILITAÇÃO 



Ceará, 15 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII N°2912 

/ 

A Prefeitura Municipal de Ameiroz-Ceará, através da Comissão de 
Licitação, comunica que o julgamento dos envelopes de habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS No 2022.02.23.1, cujo objeto é a 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ARNEIROZ - CE, teve como julgamento as EMPRESAS 
HABILITADAS: JOÃO SOUZA GILO —ME, MARAE LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELT - ME e BRB SERVIÇOS E COMERCIO 
EIREU - ME, EMPRESAS INABILITADAS: EUGENIO ALVES 
DO NASCIMENTO LIDA - ME, 1 M V SANTANA COMERCIAL 
LTDA - ME, F A DE LIMA AUTOPEÇAS - ME e 1/31 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETRELI - ME, encontra-se 
disponível no site http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes/,  assim 
fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de 
Recurso conforme o Art. 109, inciso 1 alínea "a" da lei 8.666193. 

Arneiroz CE, 14 de março de 2022. 

RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Anderson lirunnis Alves de Araújo Lucena 

Código Ideutificador:A26628A5 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N- 

2022.02.03.1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2022.02.03.1. Partes: o 
Município de Assaré, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a 
empresa/pessoa fisica TECI-ILUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E 
MATERIAIS ELÉTRICOS EII1ELI. Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Saúde do município de Assaré/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
1.271,80 (um mil duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos). 
Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2022. Signatários: Regina 
Alice Ferreira Furtado e Isaac Sousa Lima. 

Data de Assinatura do Contrato: 07 de Março de 2021 

Publicado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identificador:7881 7958 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 

2022.02.03.1 - HOSPITAL E PSF'S 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2022.02.03.1. Partes: o 
Município de Assaré, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a 
cmprcsa/pcssoa física TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇAO E 
MATERIAIS ELÉTRICOS BIRELI. Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos destinados ao atendimento das necessidades do Hospital 
Municipal e PSF'S do município de Assaré/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: RS 10.596,50 (dez mil quinhentos e noventa e seis reais e 
cinqüenta centavos). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 
2022. Signatários: Regina Alice Ferreira Furtado e Isaac Sousa Lima. 

Data de Assinatura do Contrato: 07 de Março de 2022. 

Publicado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identfficatlor:321 1DC76 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N- 

2022.02.03.1 -  

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico 14' 2022.02.03.1. Partes: o 
Município de Assaré, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a 
cmpresalpessoa física MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA. Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município de 
AssarélCE, conforme especificaçôes constantes no Edital 
Convocatória. Valor Total do Contrato: RS 1.665,60 (um mil 
seiscentos e sessenta c cinco reais e sessenta centavos). Vigência 
Contratual: até 31 de dezembro de 2022. Signatários: Regina Alice 
Peneira Furtado e Lufa César Anais. 

Data de Assinatura do Contrato: 07 de Março de 2022. 

Publicado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identifleador:7FC22B5E 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.02.03.1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N' 2022.02.03.1. Partes: o 
Município de Assaré, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a 
empresa/pessoa fisica MADRAL COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA. Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal e PSF'S do 
município de Assaré/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: ES 4.367,20 (quatro 
mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos). Vigência 
Contratual: até 31 de dezembro de 2022. Signatários -. Regina Alice 
Peneira Furtado e Luiz César Arrais. 

Data de Assinatura do Contrato: 07 de Março de 2022. 

- 

SECRETARIA DE SAS D. uaio 
; 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÁÕ jifiïÔM 	z 
2022.02.03.1 - 	 (ti 

EXTRATO DE CONTRATO 	 \\& 	ricaHj 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2022.NI ~O"YPhIfe>4  
Município de Assaré, através do(a) Secretaria Municipal 3e7aride e a 
empresa/pessoa física CNJP -COMERCIO NACIONAL DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA LIDA. Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de 
Saúde do município de Assaré/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
180,96 (cento e oitenta reais e noventa e seis centavos). Vigência 
Contratual: até 31 de dezembro de 2022. Signatários: Regina Alice 
Peneira Furtado e Rafael Icaiser Vasconcelos Maciel. 

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Março de 2022. 

Publicado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identlficador:73 I22ABA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.02.03.1 - HOSPITAL PSF'S 

EXTRATO DE CONTRATO 

www.diariomunicipal.com.br/apreee  


